
Besluit van de Minister van
Volksgezondheid, Welzijn en Sport van
3 mei 2006, VGP/VV 2680962, hou-
dende ontheffing aan Friesland Foods
Western Europe B.V. te Ede van arti-
kel 10, eerste lid, van het
Warenwetbesluit Bereiding en behan-
deling van levensmiddelen

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
Handelende in overeenstemming met
de Ministers van Landbouw, Natuur
en Voedselkwaliteit, en van
Economische Zaken;
Gelezen de verzoeken van Friesland
Foods Western Europe van 10 okto-
ber 2005 met kenmerk JKOE605, en
van 12 december 2005 met kenmerk
GM/0502;
Gelet op artikel 16, tweede lid en
vierde lid, van de Warenwet;

Besluit:

Enig artikel
Aan Friesland Foods Western
Europe B.V. te Ede wordt ontheffing
verleend van artikel 10, eerste lid, van
het Warenwetbesluit Bereiding en
behandeling van levensmiddelen voor
het bereiden en verhandelen van
melk(drank) met ten hoogste 1 gram
per liter toegevoegd L-tryptofaan,
onder het voorschrift dat op de ver-
pakking in de buurt van de aandui-
ding van de waar de volgende vermel-
dingen worden gebezigd:
a. “Niet geschikt voor gebruikers van
medicijnen tegen depressiviteit
Niet geschikt voor zwangere vrouwen
en vrouwen die borstvoeding geven
Niet geschikt voor kinderen t/m 12
jaar”; en
b. een instructie in de gebruiksaanwij-
zing om per dag niet meer dan één
beker (250 ml) van de waar te drin-
ken.

Dit besluit zal in de Staatscourant
worden geplaatst.

De Minister van Volksgezondheid,
Welzijn en Sport,
J.F. Hoogervorst.

Op grond van artikel 7:1 van de
Algemene wet bestuursrecht kan
degene wiens belang rechtstreeks bij
een besluit betrokken is daartegen
binnen 6 weken na de dag waarop
het aangevallen besluit bekend
gemaakt is, een gemotiveerd bezwaar-
schrift indienen bij het bestuursor-
gaan dat het besluit genomen heeft.
Een dergelijk bezwaarschrift dient te
worden geadresseerd aan de Directie
Wetgeving en Juridische Zaken van
het Ministerie van VWS, Postbus
20350, 2500 EJ Den Haag.

Uit: Staatscourant 10 mei 2006, nr. 91 / pag. 12 1

VWS

Ontheffing van het Warenwetbesluit Bereiding en 
behandeling van levensmiddelen


